St. Ricolai Kirche zu Stolp einige Guter 1285.
In nomine domini amen. Ad memoriam futurorum ſeribuntur acta pre-

teritorum, quia ea, que aguntur in tempore euaneſcunt ſimul cum tem-
pore niſi recipiant a voce teſtium aut memoria firmamentum. Notum igitur
ſit eunetis fidelibus preſentibus et futuris preſentem paginam inſpecturis,
quod Nos Miſtivinus dei gracia dux Pomeranorum, primogenitus illuſtriſſimi
Principis, pie recordacionis, domini ducis Suantepolci pro remedio anima-
rum parentum noſtrorum, neec non et noſtre, contulimus domino abhbati et
fratribus caſtri ſancti in Belbock nece non eccleſie Jancti Nicolai in Slupz,
ordinis premonſtratenſis, infra has ſeriptas hereditates in caſtellatura de Stolp,
Bucousæa, Il' reſſou er Niuero cum claufura, et in caſtellatura de Thirlou,
Palsgewitnhee, Staniwitlhæe vulgariter nuncupatas cum ſuis limitibus et ter-
minis ab antiquo aſſignatis, prout extenduntur in longum atque in latum,
cum omnibus vtilitatibus, que nunc in eis ſunt, vel in poſterum apparebunt,
cum asgris cultis et incultis, cum pratis paſcuis, ſiluis nemoribus, aquis,
aquorum decurſibus, riuulis, molendinis, ſtagnis, piscaturis, paludibus,
borris, mellifieiis, venacionibus quarumcunque ferarum ſeu caſtorum,
omneque genus meralli, ferri, eris ſen fontes vel venas ſtlis, et quicquid
intra vel ſupra terram, vel in aquis innientum fuerit, jure hereditario, in
perpetuum poſſidendas. Excipimus etiam incolas villarum carundem ab
omni exactione vel ſolutione polonica ſeu theutoniea, que nune eſt, vel
ſucceſſu temporis poterit exoriri, vtpote a prevod, a ſalutione bovis et vacce,
ab vrna mellis, a ſimila, a naraz, a ſtroza, a pouor, a poduoroue, a pouoloue,
a moſtne, a ſolutione frumenti, a poradlne, ab eo, qui ſtanounii dicitur
vel Strozeni, quem nec recipiant, nec ducant a), ab expeditione, hoc

excepto,
a) Dieſer mancherley Praſtationen, welche unſre alten Wenden, ohngeachtet ihrer

eingebildeten Freyheit, dem Landesherrn entrichten muſten, hat ſchon Cramer
B. Il. S. a7 und von Schwarn a. a. O. S. 393 gedacht: worin ſie aber eigent
lich beſtanden, iſt jetzt nicht genau zu beſtimmen, etwas laßt ſich wol, aber
nichts mit Gewisheit, aus den veralteten wendiſchen Benennungen errathen,
einige derſelben ſind in dem brauchbaren Anhange erklaret, welchen obbelobter
Herr D. und Prof. Oelrichs zu dem 1 Tom. des Dregerſchen Cod. dipl. Pom.
theils ſelbſt angefertiget, theils durch andere veranſtaltet hat. Es ver

diente
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excepto, cum hoſtes terram intrare voluerint, eum aliis hominibus noſtris
nt eis ad defendendum, hoe etiam adieeto, quod coram nullo judice

occurre15 caſtellano ſeu ad caſtrum per aliquem citati compareant vel
pa atino vereſpondeant, niſi eoram procuratoribus eceleſiarum preſcriptarum, vel ſi
noſtro ſigillo ad noſtram preſentiam fuerint prouocati. Omne vere judi—-
cium eisdem contulimus in cauſis majoribus ſeu minorihbus, ſi vero homieci.-
dium per eosdem incolas perpetratum fuerit, ipſi et eorum ſueceſſores in
perpetuum ex integro recipiant ſolutionem, ſi vero actor fuerit alterius vel
ipſorum in alteram ſolutionem dimidiabunt. Admiſimus etiuni quod judicare
poterunt ferrum pugiles, quod ky dicitur ſiue examen aque b). Excipimus igitur
easdem hereditates cum ſuis incolis ab omnibus laboribus, angariis, quibus-
cunque nominibus cenſeantur. Vt autem hec donatio noſtra in perpetuum
inuiolabilis perſeueret preſens ſeriptum cum appenſione noſtri ſigilli tradi.
dimiis eisdem communitum. Actum et datum anno domini milleſimo du-
centeſimo octuageſimo quinto. Teſtes autem hujus faeti ſunt comes Suenzo
caſtellanus de ſtolp Andreas caſtellanus de Gdansk, Laurencius Subcamerarius,
Theslaus Tribunus, Miroslaur theſaurarius, Paulus ſubpincerna, Pomora

ſubdapifer et alii quam plures.

diente dieſes in der pommerſchen, preußiſchen, und zum theil polniſchen
Geſchichte unentbehrliche Werk, wovon zum Gluck noch einige Abdrucke zu
haben ſind, in dieſen hinterpommerſchen Gegenden, ionderlich bey gegen-
wartigen Zeitumſtanden, bekanter zu werden, als es wurklich iſt.

v) Hier finden wir noch ein Denkmal der alten Explorations- und Purgationsge
richte, welche eigentlich in die Barbarey gehoren, und in einem chriſtl. Privi
legio ſehr unſchicklich unter den Begnadigungen ſtehen: man ſehe davon eben

gelobtes Dregerſche Werk, S. 263.
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